
総教私第 283 号-２

令和６年６月 28 日

各高等学校等就学支援金等支給対象学校設置者 様

静岡県スポーツ･文化観光部総合教育局私学振興課長

（ 公 印 省 略 ）

静岡県私立高等学校等奨学給付金の申請について（依頼）

日頃、本県私学行政の推進に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、静岡県では標記給付金について、下記のとおり申請の受け付けを行います。また、

令和６年１月以降において自己の責めによらない家計急変に至った方についても、下記期

限まで、随時申請を受け付けております。

ついては、保護者等が静岡県内に在住する生徒が貴校に在学しておられましたら、制度

概要や申請手続等の周知に御協力を賜りますようお願いします。

記

１ 申請受付期限 通常申請分：令和６年９月30日（月）消印有効

家計急変分：令和７年２月14日（金）消印有効

２ 申請方法

貴校において取りまとめに御協力いただける場合は、保護者から貴校への提出期限を

任意で設定していただき、上記期限までに以下の送付先まで御提出ください。取りまと

めに御協力いただける場合は、本県から貴校に直接振込みをさせていただきます。

なお、貴校において代理請求される場合は、保護者等からの申請書類に要領様式第１

号及び第２号(代理請求一覧表)を添えて提出いただきますようお願いします。

（送付先）〒420-8601 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

静岡県スポーツ･文化観光部総合教育局私学振興課助成班
※郵送の際は、郵送物に個人情報が含まれていることから、紛失等を防ぐため、追跡可能な｢特定記録

郵便｣等でお送りください。

３ 申請案内

申請案内及び申請書等の様式は、静岡県公式ホームページからダウンロード可能です。

○静岡県私立高等学校等奨学のための給付金

https://www.pref.shizuoka.jp/kodomokyoiku/school/1002738/1054891.html

担 当 助 成 班

電話番号 054－221－2065


